1
Steckkarte PROFIBUS DPV1
für Thyro-P und Thyro-p MC
Juli 2014	 DE/EN - V2
2
1. 	 Sicherheitshinweise� 4
2. 	 Sicherheitsbestimmungen� 9
3. 	H inweise zur vorliegenden Betriebsanleitung� 13

Sicherheitsbestimmungen zu entnehmen.
14
3.3 Typenbezeichnung
Steckkarte Profibus DPV1 Best.-Nr. 2000 000 393
3.4 Gewährleistungsverlust
Unseren Lieferungen und Leistungen liegen die allgemeinen Lieferbedin-
gungen für Erzeugnisse der Elektroindustrie sowie unsere allgemeinen
Verkaufsbedingungen zugrunde. Reklamationen über gelieferte Waren bitten
wir innerhalb von acht Tagen nach Eingang der Ware unter Beifügung des
Lieferscheins aufzugeben. Spätere Beanstandungen können nicht berück-
sichtigt werden.
Advanced Energy wird sämtliche von Advanced Energy und seinen Händlern
eingegangenen etwaigen Verpflichtungen, wie Garantiezusagen, Service-
verträge usw. ohne Vorankündigung annullieren, wenn andere als original
Advanced Energy Ersatzteile oder von Advanced Energy gekaufte Ersatzteile
zur Wartung und Reparatur verwendet werden.
15
4. ANSPRECHPARTNER
4.1 Technische Fragen
Bei technischen Fragen, zu den in dieser Betriebsanleitung behandelten
Themen, wenden Sie sich bitte an unser Team für Leistungssteller:
Tel. +49 (0) 2902 763-520
4.2 Kaufmännische Fragen
Bei kaufmännischen Fragen zu Leistungsstellern wenden Sie sich bitte an:
Tel. +49 (0) 2902 763-558
4.3 Service-Hotline
Advanced Energy Industries GmbH
Niederlassung Warstein-Belecke
Emil-Siepmann-Straße 32
D-59581 Warstein
Tel. +49 (0) 2902 763-0
4.4 Internet
Weitere Informationen über unser Unternehmen oder unsere Produkte
finden Sie im Internet unter http://www.advanced-energy.de
4.5 Copyright
Die Weitergabe, Vervielfältigung und/oder Übernahme dieser Betriebsanlei-
tung mittels elektronischer oder mechanischer Mittel, auch auszugsweise,
bedarf der ausdrücklichen vorherigen schriftlichen Genehmigung der
Advanced Energy.
© Copyright Advanced Energy Industries GmbH, 2014.
Alle Rechte vorbehalten.
4.6 Weitere Copyright-Hinweise
Thyro-™, Thyro-P™ sind ein eingetragene Warenzeichen der Advanced Energy
Industries GmbH.
Alle anderen Firmen- und Produktnamen sind (eingetragene) Warenzeichen
der jeweiligen Eigentümer.
16
5. EINLEITUNG
Diese Kommunikationskarte erweitert den Thyro-P (Thyristor Leistungssteller)
um die Kommunikationsschnittstelle PROFIBUS DPV1. Mit ihrer
Hilfe kann der Thyro-P über den Feldbus in komplexe Anlagen inte-griert wer-
den. Zusätzlich befinden sich auf der Karte 3 digitale, galvanisch getrennte
Eingänge (siehe Abschnitt 9), die über die Klemme X21 erreichbar sind.
Zum Lieferumfang gehört
- eine PROFIBUS DPV1 Steckkarte
- eine Blende zum Einbau in den Thyro-P
- eine CD mit den zur Projektierung benötigten GSD Dateien
- diese Anleitung.
Der Profibus Anschluss wird über eine 9-polige Sub-D-Buchse heraus
geführt (X20). Er stellt die Datenleitungen A u. B sowie eine galvanisch
getrennte Versorgungsspannung (5V, 80mA) zur Verfügung.
Abb. 5.1  PROFIBUS DPV1 STECKKARTE
X21
3 Eingänge
für Profibus
LED H101
Status
LED